ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска

ПРОТОКОЛ № 2 от «27» ноября 2022 г.

заседания методического совета
Присутствовали члены МС:
Декина Н.Г.
Колесникова Е.Г.
Колесникова Е.С.
Медведева И.А.
Надточий Е.В.
Полещук Н.М.
Черевко М.А.
Отсутствовали: Ведерникова Ю.В. (в связи с увольнением из школы)

ПОВЕСТКА:

1.  Организация  наставничества  в  МАОУ СОШ № 27 им.  Г.Н.  Ворошилова г.  Томска.
Отчёт педагогов-наставников о работе с наставляемыми.
2. Инновационная деятельность МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска.
3.  Сетевое  взаимодействие  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.  Ворошилова  г.  Томска  с
образовательными организациями города Томска.

СОДЕРЖАНИЕ:

1  вопрос.  Выступил  заместитель  директора  по  УВР,  Черевко  М.А.,  которая
ознакомила  присутствующих  с  документами,  регламентирующими  систему
наставничества в МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска:
 Положением  о  наставничестве  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.  Ворошилова  г.
Томска;
 Примерной  формой  плана  работы  наставничества  и  личной  карточкой
наставника и молодого (начинающего) специалиста.
            Выступили педагоги-наставники Полещук Н.М., Колесникова Е.Г. Они поделились
опытом  работы  с  наставляемыми.  Полещук  Н.М.  представила  персонализированную
программу наставнической деятельности,  которую она разработала  самостоятельно и в
этом учебном году с этой персонализированной программой будет участвовать в конкурсе
для наставников.

2  вопрос.  Черевко  М.А.  ознакомила  присутствующих  с  Положением  о
инновационной деятельности МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска. Также
знакомила  членов  МС с  планом методической  и  инновационной деятельности  МАОУ
СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска на 2022-2023 учебный год.

3  вопрос.  Выступил  директор  Медведева  И.А.  Она  ознакомила  педагогов  со
следующими документами:
 Концепцией  развития  профильного  обучения  в  системе  общего  образования
Томской области до 2025 года;
 Проектом  приказа  МАОУ  СОШ  №  27  им  Г.Н.  Ворошилова  г.  Томска  «О
назначении  координатора  и  кураторов  взаимодействия  МАОУ  СОШ  №  27  им  Г.Н.

Ворошилова г. Томска с образовательными организациями г. Томска в 2022-2023 учебном
году».

РЕШЕНИЕ:

1. Педагогам-наставникам организовать методическую помощь по преподаванию
учебных  предметов,  организации  воспитательной  работы,  социализации  и  адаптации
молодых  (начинающих)  специалистов  в  соответствии  с  Положением о  наставничестве
МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска.

2. Педагогам,  участникам  инновационной  деятельности  регионального  и
муниципального  уровней  организовать  участие  по  различным  направлениям
инновационная  деятельность  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.  Ворошилова  г.  Томска  в
соответствии с Положением об инновационной деятельности и планом работы.

3. Координатору  и  кураторам  взаимодействия  МАОУ  СОШ  №  27  им  Г.Н.
Ворошилова  г.  Томска  с  образовательными  организациями  г.  Томска  организовать
деятельность в соответствии с планами на 2022-2023 учебный год.

4. Утвердить План методической и инновационной деятельности МАОУ СОШ №
27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска на 2022-2023 учебный год

Председатель МС Черевко М.А.

Секретарь МС Колесникова Е.Г.